N.º 4 5 de janeiro de 2024 Pág. 129

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALIJÓ

Aviso n.º 268/2024

Sumário: Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado na
carreira/categoria de técnico superior e nomeação do júri do período experimental.

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de
junho, na sua atual redação, torna-se público que na sequência de procedimento concursal comum
para constituição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, aberto por
aviso n.º 6892/2023 publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 66 de 3 de abril de 2023, foram
celebrados contratos de trabalho, com efeitos a 4 de dezembro de 2023, para o preenchimento de
1 posto de trabalho na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo inde-
terminado, previsto no Mapa de Pessoal da Câmara Municipal de Alijó, sendo a remuneração de
1333,55 €, correspondente à 2.ª posição remuneratória da categoria e ao nível remuneratório 16
da tabela remuneratória única, com a trabalhadora Roberta Cristina Félix Ruivo, para desempenhar
funções de Técnica Superior de Direito na Divisão Administrativa e Financeira.

Para efeitos previstos no artigo 46.º da Lei n.º 35/2014 de 20 de junho, o Júri de acompanha-
mento do período experimental dos trabalhadores tem a seguinte composição:

Presidente: Luís Filipe Maneta Carvalho, Chefe da Divisão Administrativa e Financeira;
1.º Vogal Efetivo: Sandra Sofia Gomes Pedrosa Pinto, Técnica Superior da Divisão de Gestão

Organizacional;
2.º Vogal Efetivo: Paula Cristina Alves Vieira Carvalho, Técnica Superior da Divisão Adminis-

trativa e Financeira;
1.º Vogal Suplente: Ana Bárbara Fonseca Alves, Técnica Superior da Divisão de Gestão

Organizacional;
2.º Vogal Suplente: Maria Teresa Pereira Santos, Chefe da Unidade dos Recursos Humanos,

Formação Profissional e Arquivos.

4 de dezembro de 2023. — O Presidente da Câmara Municipal, José Rodrigues Paredes.

317164421